
Služební místo FM 654

*v závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu osobní příplatek a odměny 
v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

Máte vynikající manažerské dovednosti a máte zkušenosti 
v oblasti makroekonomických predikcí?

Pak hledáme právě Vás!

Vedoucí oddělení Makroekonomické predikce 
a strukturální politiky

 Místo výkonu služby na Praze 1, Letenská ulice
 Služební poměr na dobu neurčitou (15. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 10. ledna 2025
 Předpokládaný termín nástupu je únor až březen 2025

Co bude Vaše práce?

Oddělení Makroekonomické predikce a strukturální politiky je součástí odboru Hospodářská 
politika a čítá kromě vedoucího tři místa referentů. Ti se věnují analýze vybraných sektorů 
ekonomiky (automobilový průmysl, trh s bydlením, trh práce) a jejich dopadů do ekonomického 
vývoje ČR. Od vedoucího pracovníka se čeká částečné zapojení do agendy na „referentské“ 
úrovni (analýza a predikce spotřeby domácností) a zároveň koordinaci a strategické vedení 
v ostatních agendách oddělení. Na odborných fórech zastupuje ministerstvo financí 
v makroekonomické oblasti. 

Jaká je činnost odboru?

Oddělení Makroekonomické predikce a strukturální politiky provádí koncepční a metodické 
práce v oblasti střednědobých a dlouhodobých makroekonomických prognóz a projekcí 
a vybraných kritických oblastí ekonomického vývoje. Vyjadřuje se k základním opatřením 
a záměrům vlády v oblasti sektorových politik, trhu práce, produktivity práce, spotřeby 
domácností, realitního trhu a vyhodnocuje jejich ekonomické dopady. Je za ministerstvo hlavním 
zpracovatelem a garantem těchto oblastí pro potřeby makroekonomické prognózy ministerstva 
financí. Organizuje dialog tuzemských vládních i nevládních ekonomických organizací sledující 
stabilitu a transparentnost makroekonomických prognóz (tzv. Kolokvium), včetně pravidelného 
měsíčního monitoringu tuzemských i zahraničních prognostických pramenů o vývoji české 
ekonomiky, spolupracuje v otázkách makroekonomického vývoje s Výborem pro rozpočtové 
prognózy. Dále udržuje, aktualizuje a doplňuje datovou základnu makroekonomických 
a strukturálních údajů pro potřeby analýz, modelování a predikcí.

Co Vám můžeme nabídnout?

 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně
 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Až 5 dní studijního volna ročně
 Příspěvek na volnočasové aktivity z FKSP 



Služební místo FM 654

*v závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu osobní příplatek a odměny 
v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

 Možnost využití MultiSport karty
 Adaptační proces pro nové zaměstnance
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Možnost stravování v budově ministerstva
 Základní platový tarif až 59 020 Kč*, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu
 Příplatek za vedení 
 Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky

Co je na pozici potřeba?

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu s odborným zaměřením 
Ekonomie nebo Matematické obory

 Má znalosti cizího jazyka – znalost anglického, nebo francouzského, nebo německého 
jazyka odpovídající alespoň 2. úrovni (stupni) 

 Trestní bezúhonnost 
 Vynikající komunikační a organizační dovednosti

Koho hledáme:

Uchazeče s praxí, odborníka na danou problematiku, zkušenosti s vedením lidí výhodou.

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete
ZDE

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/vedouci-oddeleni-makroekonomicke-predikce-a-strukt-58233

